

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 猿花上流砂防堰改築工事
工事地名	石川県白山市尾添地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 6月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2684504005	1 4) 単価適用年月	2026年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	182日間 自 令和 8年 6月20日 (当初) 至 令和 8年12月18日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鶴来(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	手取川	2 2) 処 分 費 等	960,210
		2 3) 公 告 日	令和 8年 4月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 猿花上流砂防堰改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			式	1		48,758,184			
コンクリート堰堤工			式	1		29,680,043			
コンクリート堰堤本体工			式	1		27,377,813			
型枠ブロック運搬		標準	個	83	2,351	195,133			単-1号
型枠ブロック運搬		端部	個	20	2,311	46,220			単-2号
型枠ブロック運搬		端部	個	6	2,728	16,368			単-3号
型枠ブロック積込			個	109	2,205	240,345			単-4号
型枠ブロック据付		標準	個	83	10,390	862,370			単-5号
型枠ブロック据付		端部	個	26	6,237	162,162			単-6号
コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%	m3	604	34,100	20,596,400			単-7号
残存型枠		残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	m2	24	13,570	325,680			単-8号
残存型枠		残存内部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	m2	120	13,570	1,628,400			単-9号

設計内訳書

工事名	R 8 猿花上流砂防堰改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
用心鉄筋 水平方向		SD345 D35 L=1.0m/本	本	248	6,608	1,638,784			単-10号
用心鉄筋 鉛直方向（下向き）		SD345 D35 L=1.0m/本	本	155	6,075	941,625			単-11号
手摺			m	313	1,770	554,010			単-12号
岩盤清掃			m2	76	2,241	170,316			単-13号
間詰工			式	1		150,120			
間詰コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%	m3	4	37,530	150,120			単-14号
袖部対策工			式	1		2,152,110			
コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%	m3	46	34,100	1,568,600			単-15号
残存型枠		残存外部型枠(構造物 一体型)多貫通穴 φ10- 40	m2	43	13,570	583,510			単-16号
根固め工			式	1		2,787,800			
根固めブロック工			式	1		2,787,800			
根固めブロック積込		6t型	個	200	3,147	629,400			単-17号

設計内訳書

工事名	R 8 猿花上流砂防堰改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬	6t型							単-18号	
		個	200	8,153	1,630,600				
根固めﾌﾞﾛｯｸ荷卸	6t型							単-19号	
		個	200	2,639	527,800				
構造物撤去工									
		式	1		10,953,204				
構造物取壊し工									
		式	1		6,370,755				
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物							単-20号	
		m3	681	9,355	6,370,755				
運搬処理工									
		式	1		4,582,449				
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)							単-21号	
		m3	681	5,319	3,622,239				
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)							単-22号	
		m3	681	1,410	960,210				
仮設工									
		式	1		5,337,137				
工事用道路工									
		式	1		86,112				
根固めﾌﾞﾛｯｸ据付	6t型							単-23号	
		個	16	5,382	86,112				
仮橋・仮栈橋工									
		式	1		2,519,905				

設計内訳書

工事名	R 8 猿花上流砂防堰改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防仮橋上部 右岸袖部		B-10	m	12	79,400	952,800			単-24号
砂防仮橋上部 渡河部		B-16	m	18	69,100	1,243,800			単-25号
支給品運搬			t	17.07	18,940	323,305			単-26号
砂防仮締切工			式	1		2,185,120			
土砂締切			m3	1,400	1,084	1,517,600			単-27号
根固めブロック		6t型	個	80	8,344	667,520			単-28号
交通管理工			式	1		546,000			
交通誘導警備員			人日	30	18,200	546,000			単-29号
直接工事費			式	1		48,758,184			
共通仮設費			式	1		6,096,260			
共通仮設費			式	1		1,344,260			
運搬費			式	1		512,710			

設計内訳書

工事名	R 8 猿花上流砂防堰改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設材運搬費		t	39.5	12,980	512,710			単-30号	
技術管理費		式	1		369,550				
工事台帳作成費		式	1		16,750			内-1号	
水セメント比測定費		回	14	25,200	352,800			単-31号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		462,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,752,000				
純工事費		式	1		54,854,444				
現場管理費		式	1		17,384,000				
工事原価		式	1		72,238,444				
一般管理費等		式	1		13,751,556				
工事価格		式	1		85,990,000				
消費税相当額		式	1		8,599,000				

設計内訳書

工事名	R 8 猿花上流砂防堰改築工事					(当 初)		事業区分	砂防・地すべり対策		
								工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要	
工事費計			式	1		94,589,000					

一式当たり内訳書

工事台帳作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事台帳作成費	土木一般世話役：0. 5人/式	式	1		16, 750			WYB00006 単一 67号
合 計					16, 750			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	型枠ブロック運搬	標準	単位	個	数量	1	単価	2, 351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2. 5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 0. 5km以下	個	1	2, 351	2, 351	CB310040	
計						2, 351		
単価						2, 351	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	型枠ブロック運搬	端部	単位	個	数量	1	単価	2, 311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2. 5t以下 積込み・据付け(層積) 11個以上15個以下 0. 5km以下	個	1	2, 311	2, 311	CB310040	
計						2, 311		
単価						2, 311	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単-3号	型枠ブロック運搬	端部	単位	個	数量	1	単価 2, 728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック運搬		2. 5t以下 積込み・据付け(層積) 11個以上15個以下 11. 5km以下	個	1	2, 728	2, 728	CB310040
計						2, 728	
単価						2, 728	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単-4号	型枠ブロック積込		単位	個	数量	1	単価 2, 205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		2. 5t以下	個	1	2, 205	2, 205	CB310180
計						2, 205	
単価						2, 205	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	型枠ブロック据付	標準	単位	個	数量	1	単価	10, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠ブロック据付		標準	個	1	10, 390	10, 390	WYB00012 単一 32号	
計						10, 390		
単価						10, 390	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	型枠ブロック据付	端部	単位	個	数量	1	単価	6, 237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠ブロック据付		端部	個	1	6, 237	6, 237	WYB00014 単一 33号	
計						6, 237		
単価						6, 237	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	単位	m3	数量		単価	34, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/以上80m3/日未満 無 有 一般養生 標準(1. 0)	m 3	1	34, 100	34, 100	WYB00015	
見積り参考資料条件							単一 34号	
計						34, 100		
単価						34, 100	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	残存型枠	残存外部型枠(構造物一体型) 多貫通穴 φ10-40	単位	m2	数量		単価	13, 570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	13, 570	13, 570	WYB00025	
見積り参考資料条件							単一 35号	
計						13, 570		
単価						13, 570	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	残存型枠	残存内部型枠(構造物一体型)多貫通穴 φ10-40	単位	m2	数量	1	単価	13, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	13, 570	13, 570	WYB00027 単一 35号	
見積り参考資料条件								
計						13, 570		
単価						13, 570	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	用心鉄筋 水平方向	SD345 D35 L=1. 0m/本	単位	本	数量	100	単価	6, 608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（さく岩機）		400mm以上600mm未満	孔	100	2, 345	234, 500	CB224420	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 3 5	t	0. 751	117, 000	87, 867		
差筋定着工 水平方向		φ 35 L=1. 0m	本	100	3, 196	319, 600	WYB00020 単一 36号	
無収縮モルタル			k g	113	166	18, 758	WYB00021 単一 37号	
計						660, 725		
単価						6, 608	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	用心鉄筋 鉛直方向（下向き）	SD345 D35 L=1.0m/本	単位	本	数量	100	単価	6,075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（さく岩機）		400mm以上600mm未満	孔	100	2,345	234,500	CB224420	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 3 5	t	0.751	117,000	87,867		
差筋定着工 鉛直方向（下向き）		φ 35 L=1.0m	本	100	2,663	266,300	WYB00023 単一 38号	
無収縮モルタル			k g	113	166	18,758	WYB00024 単一 37号	
計						607,425		
単価						6,075	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	手摺		単位	m	数量	313	単価	1, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去			m	313	1, 770	554, 010	WB330860 単－ 39号	
計						554, 010		
単価						1, 770	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	岩盤清掃		単位	m2	数量	1	単価	2, 241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩盤清掃			m 2	1	2, 241	2, 241	WB330400 単－ 40号	
計						2, 241		
単価						2, 241	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	間詰コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	37, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日未満 無 有 一般養生 標準(1. 0)	m 3	1	37, 530	37, 530	WYB00017 単一 41号	
見積り参考資料条件								
計						37, 530		
単価						37, 530	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	34, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/以上80m3/日未満 無 有 一般養生 標準(1. 0)	m 3	1	34, 100	34, 100	WYB00011 単一 34号	
見積り参考資料条件								
計						34, 100		
単価						34, 100	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	残存型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	単位	m2	数量		単価	
						1		13, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	13, 570	13, 570	WYB00028 単一 35号	
見積り参考資料条件								
計						13, 570		
単価						13, 570	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	根固めブロック積込	6t型	単位	個	数量		単価	
						1		3, 147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		5. 5tを超え11. 0t以下 ラフレコンクリート(油圧伸縮型)最大吊上能力25t吊 標準	個	1	3, 147	3, 147	CB310180	
計						3, 147		
単価						3, 147	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	根固めブロック運搬	6t型	単位	個	数量	1	単価	8, 153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		5. 5tを超え11. 0t以下 積込み・荷卸 1個 11. 5km以下	個	1	8, 153	8, 153	CB310040	
計						8, 153		
単価						8, 153	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	根固めブロック荷卸	6t型	単位	個	数量	1	単価	2, 639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック荷卸		5. 5tを超え11. 0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)最大吊上能力25t吊 標準	個	1	2, 639	2, 639	CB310190	
計						2, 639		
単価						2, 639	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	9,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	9,355	9,355	WB824010 単一 42号	
計						9,355		
単価						9,355	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,319
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 41.3km以下 全ての費用	m 3	1	5,319	5,319	CB227010	
計						5,319		
単価						5,319	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一22号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	2.35	600	1,410	WB020052 単一 43号
計						1,410	
単価						1,410	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一23号	根固めブロック据付	6t型	単位	個	数量	16	単価 5,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック据付け		5.5tを超え11.0t以下 陸上 0個 層積 ラフレコンクリート(油圧伸縮ソフ型)最大吊上能力25t吊 標準	個	16	5,382	86,112	CB310070
計						86,112	
単価						5,382	円/個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一24号	砂防仮橋上部 右岸袖部	B-10	単位	m	数量	12	単価 79, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
主桁 賃料		SS400 594×302 供用日116日 整備費含む	t	5. 292	17, 140	90, 704. 88	WYB00001 単一 44号
横桁・枕梁 賃料		SS400 300×300 供用日116日 整備費含む	t	1. 751	14, 090	24, 671. 59	WYB00002 単一 45号
横梁 賃料		SS400 250×250 供用日116日 整備費含む	t	2. 312	14, 090	32, 576. 08	WYB00003 単一 46号
鋼板（厚板）損料		無規格t=9, t=10 損料率 20%	t	0. 194	21, 600	4, 190. 4	WYB00008 単一 47号
中厚板 規格エキストラ		S S 4 0 0	t	0. 194	1, 300	252. 2	
覆工板 賃料		1m×2m（補強型）6ヶ月以内 整備費含む	枚	24	14, 400	345, 600	WYB00004 単一 48号
敷鉄板賃料		22×1, 219×2, 438 (mm) 無 116日 無 有	枚	4	3, 572	14, 288	WB253630 単一 49号
仮橋上部 手摺部材		損料率 20%	式	1		11, 110	WYB00038 単一 50号
上部工架設・撤去工		H形鋼主桁 架設 ラフレックレン油圧伸縮ｼﾌﾞ型 25t吊 標準(1. 0)	t	9. 549	18, 210	173, 887. 29	WB252810 単一 51号
覆工板設置・撤去工		設置 ラフレックレン油圧伸縮ｼﾌﾞ型 25t吊 標準(1. 0)	m 2	48	1, 132	54, 336	WB252820 単一 52号
高欄設置・撤去工		単管ﾊﾞｲﾌﾟ型 設置	m	24	1, 361	32, 664	WB252830 単一 53号

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	砂防仮橋上部 右岸袖部	B-10	単位	m	数量	12	単価	79, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		H形鋼主桁 撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型 25t吊 標準(1. 0)	t	9. 549	11, 730	112, 009. 77	WB252810	単一 54号
覆工板設置・撤去工		撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型 25t吊 標準(1. 0)	m 2	48	677. 5	32, 520	WB252820	単一 55号
高欄設置・撤去工		単管ﾊﾟｲﾌﾟ型 撤去	m	24	768	18, 432	WB252830	単一 56号
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	12	454. 9	5, 458. 8	WB253610	単一 57号
計						952, 701. 01		
単価						79, 400	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一25号	砂防仮橋上部 渡河部	B-16	単位	m	数量	18	単価 69, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮橋上部資材【支給品】			式	1		0	WYB00072 支給品
覆工板 賃料		1m×2m（補強型）6ヶ月以内 整備費含む	枚	36	14, 400	518, 400	WYB00077 単一 58号
敷鉄板賃料		22×1, 219×2, 438(mm) 無 131日 無 有	枚	4	3, 977	15, 908	WB253630 単一 59号
仮橋上部 手摺部材		損料率 20%	式	1		15, 592	WYB00078 単一 60号
上部工架設・撤去工		H形鋼主桁 架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	t	16. 082	18, 210	292, 853. 22	WB252810 単一 51号
覆工板設置・撤去工		設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	m 2	72	1, 132	81, 504	WB252820 単一 52号
高欄設置・撤去工		単管ハーフ型 設置	m	36	1, 361	48, 996	WB252830 単一 53号
上部工架設・撤去工		H形鋼主桁 撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	t	16. 082	11, 730	188, 641. 86	WB252810 単一 54号
覆工板設置・撤去工		撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	m 2	72	677. 5	48, 780	WB252820 単一 55号
高欄設置・撤去工		単管ハーフ型 撤去	m	36	768	27, 648	WB252830 単一 56号
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	12	454. 9	5, 458. 8	WB253610 単一 57号

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	砂防仮橋上部 渡河部	B-16	単位	m	数量	18	単価	69,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						1,243,781.88		
単価						69,100	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一26号	支給品運搬		単位	t	数量	17. 07	単価 18, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]通称4～4. 5t積級 吊能力2. 9t 無し 14. 0km以下	t	17. 07	7, 904	134, 921. 28	CB010410
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]通称4～4. 5t積級 吊能力2. 9t	t	17. 07	11, 030	188, 282. 1	CB010420
計						323, 203. 38	
単価						18, 940	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
単一27号	土砂締切		単位	m3	数量	1, 400	単価 1, 084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
砂防土砂仮締切		締切盛土設置 地山 岩塊・玉石	m 3	1, 400	738. 7	1, 034, 180	WB331330 単一 61号
砂防土砂仮締切		締切盛土撤去 ルース 岩塊・玉石	m 3	1, 400	345. 1	483, 140	WB331330 単一 62号
計						1, 517, 320	
単価						1, 084	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	根固めブロック	6t型	単位	個	数量	80	単価	8, 344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		5. 5tを超え11. 0t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)最大吊上能力25t吊 標準	個	80	5, 382	430, 560	CB310070	
根固めブロック撤去		撤去・仮置き 無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)最大吊上能力25t吊 標準	個	80	2, 962	236, 960	CB310210	
計						667, 520		
単価						8, 344	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	30	単価	18, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	30	18, 200	546, 000	WB010212 単一 63号	
計						546, 000		
単価						18, 200	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	仮設材運搬費		単位	t	数量	39. 5	単価	12, 980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	(往路)発注；北陸、L≤40km、製品長≤12m、割増無し	t	39. 5	4, 990	197, 105	WYB00010 単一 64号	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	(復路)発注；北陸、L≤40km、製品長≤12m、割増無し	t	39. 5	4, 990	197, 105	WYB00005 単一 65号	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	39. 5	3, 000	118, 500	WB010030 単一 66号	
	計					512, 710		
	単価					12, 980	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	水セメント比測定費		単位	回	数量	14	単価	25, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水セメント比測定費	MT-200・300・400	回	14	25, 200	352, 800		
	計					352, 800		
	単価					25, 200	円／回	